Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 143/2023

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA DAS RUAS E PODA DAS ÁRVORES NO BAIRRO SANTA

CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que possa estar

realizando limpeza das ruas da Santa Clara juntamente com a poda das árvores.

Justificativa

Faço tal solicitação visando proporcionar um ambiente mais limpo e agradável a toda população que habita

naquela região, uma vez que essa limpeza é feita, garante melhor circulação além de ser favorável até para a

segurança dos mesmos, afinal a falta de poda nas árvores pode acarretar alguns problemas como danos na

fiação elétrica e até impossibilitar a passagem de veículos grandes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de maio de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/